

DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAU
CNPJ: 00.394.494/0077-34



Obra
Reforma Casa Ponta Porá

Bancos
SINAPI - 07/2021 - Mato Grosso
do Sul
ORSE - 06/2021 - Sergipe
SIURB - 01/2021 - São Paulo
CPOS - 07/2021 - São Paulo
AGETOP CIVIL - 07/2021 -

B.D.I.
21,81%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Curva ABC de Insumos

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quantidade		Valor Unitário		Total			Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Geral			
56577	SIURB	NO BREAK BIFÁSICO 10 KVA - AUTONOMIA 15 MIN - TENSÃO DE ENTRADA 220 V/ TENSÃO DE SAÍDA 220 V	Material	Un	1,0000000		17.812,06		17.812,06		17.812,06	17,91%	17.812,06	17,91%
00007356	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	681,7503000		23,77		16.205,20		16.205,20	16,30%	34.017,26	34,21%
Próprio COT_PATIO _CRA_004		CÂMERA FULL BULLET FULL HD 1080P, IP 67, ALCANCE DE IR ATÉ 40M, 2MP EM TEMPO INTEGRAL. REF.: CÂMERA BULLET FULL HD 1080P COLORVU 40M 3.6MM DS-2CE12DFT-FC HIKVISION	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	18,0000000		455,16		8.192,88		8.192,88	8,24%	42.210,14	42,45%
00004783	SINAPI	PINTOR	Mão de Obra	H	443,3201150		15,68		6.951,26		6.951,26	6,99%	49.161,40	49,44%
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	406,0795749		11,70		4.751,13		4.751,13	4,78%	53.912,54	54,21%
4137	ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall, 18000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubulação até 3,0m	Serviços	un	10,0000000		451,98		4.519,80		4.519,80	4,55%	58.432,34	58,76%
Próprio PROJ_NVI_01		ATUALIZAÇÃO E REVISÃO DO ORÇAMENTO INCLUINDO COORDENAÇÃO E COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS, APROVAÇÃO DE PROJETO, ALVARÁ, HABITE-SE, LICENÇA AMBIENTAL E LICENÇA DOS BOMBEIROS	Equipamento	UN	1,0000000		3.744,80		3.744,80		3.744,80	3,77%	62.177,14	62,53%
00001019	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	Material	M	101,5000000		35,66		3.619,49		3.619,49	3,64%	65.796,63	66,17%
00004083	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	Mão de Obra	H	178,6576000		18,04		3.222,98		3.222,98	3,24%	69.019,61	69,41%
00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1.086,7800778		2,32		2.521,33		2.521,33	2,54%	71.540,94	71,94%
00002436	SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	129,3558191		17,87		2.311,59		2.311,59	2,32%	73.852,53	74,27%
B.01.000.01 00001021	CPOS	Eletrotécnico montador	Mão de Obra	H	36,0000000		55,38		1.993,68		1.993,68	2,00%	75.846,21	76,27%
00001021	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	Material	M	357,0000000		5,06		1.806,42		1.806,42	1,82%	77.652,63	78,09%
00038083	SINAPI	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	Material	UN	49,0000000		36,76		1.801,24		1.801,24	1,81%	79.453,87	79,90%
4134	ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall, 12000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubulação até 3,0m	Serviços	un	3,0000000		502,20		1.506,60		1.506,60	1,52%	80.960,47	81,41%
11053	ORSE	Caixa metálica com duas tomadas 2P+T para instalação aparente	Material	un	22,0000000		63,76		1.402,72		1.402,72	1,41%	82.363,19	82,83%
00000247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	106,7969443		12,57		1.342,44		1.342,44	1,35%	83.705,62	84,18%
00001014	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	476,0000000		2,38		1.132,88		1.132,88	1,14%	84.838,50	85,31%
B.01.000.01 00039599	CPOS	Técnico equipamentos informática	Mão de Obra	H	36,0000000		31,44		1.131,84		1.131,84	1,14%	85.970,34	86,45%
00039599	SINAPI	CABO DE PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6	Material	M	420,0000000		2,61		1.096,20		1.096,20	1,10%	87.066,54	87,55%
4138	ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall, 24000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubulação até 3,0m	Serviços	un	2,0000000		502,20		1.004,40		1.004,40	1,01%	88.070,94	88,56%
00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1.086,7800778		0,92		999,84		999,84	1,01%	89.070,78	89,57%
00038101	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	103,0000000		8,04		828,12		828,12	0,83%	89.898,90	90,40%
00021128	SINAPI	!EM PROCESSO DESATIVACAO! ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 3/4", PAREDE DE 0,90 MM	Material	M	59,8500000		11,67		698,45		698,45	0,70%	90.597,35	91,11%
00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1.262,7800778		0,55		694,53		694,53	0,70%	91.291,88	91,80%
00000996	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	Material	M	25,3750000		25,87		656,45		656,45	0,66%	91.948,33	92,46%

DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
CNPJ: 00.394.494/0077-34

00004992	SINAPI	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	Material	UN	3,0000000		198,27		594,81		594,81	0,60%	92.543,14	93,06%
00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	438,7136220		1,33		583,49		583,49	0,59%	93.126,63	93,65%
00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	438,7136220		1,27		557,17		557,17	0,56%	93.683,80	94,21%
00001020	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	Material	M	47,6000000		11,08		527,41		527,41	0,53%	94.211,20	94,74%
00034616	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	10,0000000		48,20		482,00		482,00	0,48%	94.693,20	95,22%
00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2.0 X 1.125" M	Material	m²	2,0000000		225,00		450,00		450,00	0,45%	95.143,20	95,68%
00043491	SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	396,0984880		1,01		400,06		400,06	0,40%	95.543,26	96,08%
00038094	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	Material	UN	132,0000000		2,99		394,68		394,68	0,40%	95.937,94	96,48%
00002391	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	Material	UN	1,0000000		322,10		322,10		322,10	0,32%	96.260,04	96,80%
00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	9,2601600		26,97		249,75		249,75	0,25%	96.509,79	97,05%
00038112	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	35,0000000		7,06		247,10		247,10	0,25%	96.756,89	97,30%
00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	226,1375058		0,91		205,79		205,79	0,21%	96.962,68	97,51%
00038099	SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	Material	UN	132,0000000		1,55		204,60		204,60	0,21%	97.167,28	97,71%
00043487	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	176,0000000		0,94		165,44		165,44	0,17%	97.332,72	97,88%
00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	396,0984880		0,41		162,40		162,40	0,16%	97.495,12	98,04%
00004750	SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	9,6331366		15,68		151,05		151,05	0,15%	97.646,16	98,19%
00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	226,1375058		0,62		140,21		140,21	0,14%	97.786,37	98,33%
00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	6,8728608		15,68		107,77		107,77	0,11%	97.894,14	98,44%
00039795	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	Material	UN	2,0000000		52,79		105,58		105,58	0,11%	97.999,72	98,55%
00002373	SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	Material	UN	1,0000000		102,99		102,99		102,99	0,10%	98.102,71	98,65%
00010475	SINAPI	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL, USO INTERNO	Material	L	2,9922200		29,41		88,00		88,00	0,09%	98.190,71	98,74%
00002432	SINAPI	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPÁ BOLA, COM PARAFUSOS	Material	UN	9,0000000		9,70		87,30		87,30	0,09%	98.278,01	98,83%
00001214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	Mão de Obra	H	4,6866990		17,12		80,24		80,24	0,08%	98.358,24	98,91%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1.262,7800778		0,06		75,77		75,77	0,08%	98.434,01	98,99%
00002392	SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	Material	UN	1,0000000		73,10		73,10		73,10	0,07%	98.507,11	99,06%
0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	3,7500000		18,51		69,41		69,41	0,07%	98.576,52	99,13%
00010492	SINAPI	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	Material	m²	0,5000000		133,33		66,67		66,67	0,07%	98.643,19	99,20%
2438	AGETOP CIVIL	ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	Material	Kg	5,8500000		11,29		66,05		66,05	0,07%	98.709,23	99,26%
0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	4,9500000		11,17		55,29		55,29	0,06%	98.764,53	99,32%
00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	73,3704460		0,75		55,03		55,03	0,06%	98.819,55	99,37%
00040741	SINAPI	TELHA DE CONCRETO TIPO CLASSICA, COR CINZA, COMPRIMENTO DE *42" CM. RENDIMENTO DE *10' TELHAS/M2	Material	UN	22,9680000		2,24		51,45		51,45	0,05%	98.871,00	99,43%
00000392	SINAPI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	Material	UN	37,9620000		1,30		49,35		49,35	0,05%	98.920,35	99,48%
00004491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	8,0000000		5,93		47,44		47,44	0,05%	98.967,79	99,52%
00005318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	Material	L	3,2256960		13,16		42,45		42,45	0,04%	99.010,24	99,57%
00002637	SINAPI	LUVÁ PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")	Material	UN	18,9981000		2,15		40,85		40,85	0,04%	99.051,09	99,61%
00002705	SINAPI	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KW/H	46,2979140		0,87		40,28		40,28	0,04%	99.091,37	99,65%
2041	SIURB	ELETRICISTA (SGSP)	Mão de Obra	H	1,5000000		24,41		36,62		36,62	0,04%	99.127,98	99,68%

DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
CNPJ: 00.394.494/0077-34

00039794	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	Material	UN	1,0000000		33,42		33,42		33,42	0,03%	99.161,40	99,72%
00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	2,0164000		15,68		31,62		31,62	0,03%	99.193,02	99,75%
00001106	SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	30,7250800		0,98		30,11		30,11	0,03%	99.223,13	99,78%
2044	SIURB	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	Mão de Obra	H	1,5000000		18,14		27,21		27,21	0,03%	99.250,34	99,81%
2242	ORSE	Tomada para lógica, rj45, com placa	Material	un	1,0000000		27,00		27,00		27,00	0,03%	99.277,34	99,83%
00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	7,7850000		2,86		22,27		22,27	0,02%	99.299,61	99,86%
00000123	SINAPI	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	Material	L	3,8700000		5,04		19,50		19,50	0,02%	99.319,11	99,88%
00037666	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR	Mão de Obra	H	1,3274078		13,80		18,32		18,32	0,02%	99.337,43	99,89%
00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,3231900		54,90		17,74		17,74	0,02%	99.355,17	99,91%
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	Material	UN	13,0000000		1,24		16,12		16,12	0,02%	99.371,29	99,93%
00001578	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	Material	UN	3,0000000		5,13		15,39		15,39	0,02%	99.386,68	99,94%
00001573	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	Material	UN	10,0000000		1,48		14,80		14,80	0,01%	99.401,48	99,96%
00043463	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	176,0000000		0,08		14,08		14,08	0,01%	99.415,56	99,97%
00000746	SINAPI	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERACAO ENTRE 2,50 E 3,00 CV	Equipamento	UN	0,0062304	1.825,00			11,37		11,37	0,01%	99.426,93	99,98%
00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	1,0209024		11,10		11,33		11,33	0,01%	99.438,26	100,00%
00004417	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	2,0000000		5,34		10,68		10,68	0,01%	99.448,94	100,01%
00043489	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	9,8128400		0,95		9,32		9,32	0,01%	99.458,27	100,02%
158	ORSE	Almoço (Participação do empregador)	Material	un	0,8144000		10,00		8,14		8,14	0,01%	99.466,41	100,02%
00001576	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	Material	UN	3,0000000		2,62		7,86		7,86	0,01%	99.474,27	100,03%
00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	6,8300000		1,05		7,17		7,17	0,01%	99.481,44	100,04%
00043485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	7,7940000		0,80		6,24		6,24	0,01%	99.487,68	100,05%
00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	9,8128400		0,58		5,69		5,69	0,01%	99.493,37	100,05%
1215	AGETOP CIVIL	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	Material	Kg	10,6500000		0,52		5,54		5,54	0,01%	99.498,91	100,06%
10492	ORSE	Cesta Básica	Material	un	0,0360000		140,00		5,04		5,04	0,01%	99.503,95	100,06%
00005075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	0,2200000		21,09		4,64		4,64	0,00%	99.508,59	100,07%
00039961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	0,2825000		15,97		4,51		4,51	0,00%	99.513,10	100,07%
00010489	SINAPI	VIDRACEIRO	Mão de Obra	H	0,3263915		13,16		4,30		4,30	0,00%	99.517,39	100,08%
10761	ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	Serviços	un	0,8144000		4,50		3,66		3,66	0,00%	99.521,06	100,08%
00012869	SINAPI	TELHADOR	Mão de Obra	H	0,1935744		17,12		3,31		3,31	0,00%	99.524,37	100,08%
483	ORSE	Caixa sobrepor 4" x 2" em pvc	Material	un	1,0000000		3,10		3,10		3,10	0,00%	99.527,47	100,09%
00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	Material	UN	59,4000000		0,05		2,97		2,97	0,00%	99.530,44	100,09%
0104	AGETOP CIVIL	AREIA MEDIA	Material	m³	0,0225000		126,67		2,85		2,85	0,00%	99.533,29	100,09%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	6,8300000		0,38		2,60		2,60	0,00%	99.535,89	100,09%
2378	ORSE	Vale transporte	Material	un	0,6380000		4,00		2,55		2,55	0,00%	99.538,44	100,10%
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	7,7940000		0,28		2,18		2,18	0,00%	99.540,62	100,10%
00004253	SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO	Mão de Obra	H	0,0748658		15,05		1,13		1,13	0,00%	99.541,75	100,10%
10517	ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	Serviços	cj	0,0032000		300,00		0,96		0,96	0,00%	99.542,71	100,10%

DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAU
CNPJ: 00.394.494/0077-34

941	ORSE	Fardamento	Material	un	0,0120000	78,53	0,94	0,94	0,00%	99.543,65	100,10%
00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,3936220	0,63	0,88	0,88	0,00%	99.544,53	100,10%
00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0115640	62,07	0,72	0,72	0,00%	99.545,25	100,10%
10599	ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	Material	un	0,0144000	35,90	0,52	0,52	0,00%	99.545,76	100,10%
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0001134	4.190,00	0,48	0,48	0,00%	99.546,24	100,10%
10362	ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	Serviços	un	0,0360000	12,54	0,45	0,45	0,00%	99.546,69	100,11%
00039026	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,0165000	23,71	0,39	0,39	0,00%	99.547,08	100,11%
00012893	SINAPI	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO	Material	PAR	0,0060000	61,68	0,37	0,37	0,00%	99.547,45	100,11%
00012892	SINAPI	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7" CM)	Equipamento	PAR	0,0184000	11,56	0,21	0,21	0,00%	99.547,66	100,11%
10596	ORSE	Protetor auricular	Material	un	0,0360000	4,90	0,18	0,18	0,00%	99.547,84	100,11%
00002711	SINAPI	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	Equipamento	UN	0,0008000	198,00	0,16	0,16	0,00%	99.548,00	100,11%
11241	ORSE	Alicate volt-amperimetro	Material	un	0,0008000	135,30	0,11	0,11	0,00%	99.548,11	100,11%
00012895	SINAPI	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	Material	UN	0,0048000	12,85	0,06	0,06	0,00%	99.548,17	100,11%
1651	ORSE	Óculos branco proteção	Material	pr	0,0064000	5,90	0,04	0,04	0,00%	99.548,21	100,11%
11240	ORSE	Alicate com isolamento	Material	un	0,0008000	43,90	0,04	0,04	0,00%	99.548,24	100,11%
00036487	SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO,	Equipamento	UN	0,0000072	4.345,26	0,03	0,03	0,00%	99.548,27	100,11%
00012894	SINAPI	MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	Material	UN	0,0016000	16,70	0,03	0,03	0,00%	99.548,30	100,11%
00012894	SINAPI	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	Material	UN	0,0016000	16,70	0,03	0,03	0,00%	99.548,30	100,11%
11242	ORSE	Chave inglesa 12"	Material	un	0,0004000	47,00	0,02	0,02	0,00%	99.548,32	100,11%
10579	ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	Material	un	0,0008000	22,89	0,02	0,02	0,00%	99.548,34	100,11%
4728	ORSE	Talhadeira chata 10" Talhadeira chara 10"	Material	un	0,0012000	13,85	0,02	0,02	0,00%	99.548,35	100,11%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,3936220	0,01	0,01	0,01	0,00%	99.548,37	100,11%
10788	ORSE	Pá quadrada	Material	un	0,0008000	17,29	0,01	0,01	0,00%	99.548,38	100,11%
4729	ORSE	Marreta 1 kg com cabo	Material	un	0,0004000	27,50	0,01	0,01	0,00%	99.548,39	100,11%

	Totais por Tipo
Equipamento	R\$ 6.019,76
Equipamento para Aquisição Permanente	R\$ 8.192,88
Mão de Obra	R\$ 22.302,50
Material	R\$ 51.705,91
Serviços	R\$ 8.035,71
Taxas	R\$ 75,77
Administração	R\$ 0,00
Aluguel	R\$ 0,00
Verba	R\$ 0,00
Outros	R\$ 3.215,86

Total sem BDI	99.442,24
Total do BDI	19.293,06
Total Geral	118.735,30